


Filipínek
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Marek Šnábl

Filipínek – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Filipínek
Marek Šnábl

© Marek Šnábl, 2020
ISBN tištěné verze 978-80-7650-187-4
ISBN e-knihy 978-80-7650-188-1 (1. zveřejnění, 2020) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-7650-189-8 (1. zveřejnění, 2020) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-7650-190-4 (1. zveřejnění, 2020) (ePDF)



2020



Poděkování

Děkuji svojí mamince Evě a jejímu příteli Mírovi za neúnavnou  
podporu během celé kampaně.

Děkuji tchyni Janě za nápad vydat knihu v nakladatelství Pointa.

Děkuji Martinu Blažkovi – opravdovému příteli – za podporu v kampani.

Děkuji plk. Mgr. Jiřímu Dolejšímu, MBA a Generálnímu ředitelství Vězeňské 
služby ČR za mediální podporu.

Děkuji zpravodajskému webu vasekladno.cz za mediální podporu.

Děkuji skladateli a textaři Liboru Líčko Navrátilovi, hráči a manažerovi  
kapely HAZYDECAY, za podporu v kampani.

Děkuji své manželce Martině a dětem Natálce a Vojtovi za trpělivost  
při psaní knihy a za pomoc s přípravou kampaně.

A také děkuji vám všem, kteří jste mě podpořili a knihu koupili.





▪  7  ▪

kapitola první

Statek na Šumavě

Letní prázdniny se pomalu blížily ke konci. Ve školách už pomalu vylézali pavouci ze 
zvonků a většina dětí už začala být nervózní z nadcházejícího školního roku. Ne však 
naše děti. Ty se dál oddávaly hrám a dobrodružstvím, které prožívaly v nádherné pří-
rodě poblíž našeho statku na Šumavě. Promiňte, ještě jsem se nepředstavil. Jmenuji se 
Tomáš a společně s manželkou tento statek vlastníme. A aby nám, ale hlavně našim 
dětem nebylo celé prázdniny smutno, pravidelně za námi na statek jezdí kamarádi se 
svými dětmi.

Letošní léto bylo opravdu velmi vydařené. Přes den horka, která se ale díky ka-
menným zdem, které fungovaly jako přírodní klimatizace, dala snést. V nejhorším 
jsme se mohli zchladit v potoce, který teče hned za chalupou. Děti naléhaly, abych 
na zahradu pořídil bazén, ale tento nápad neprošel ani přes maminku, protože tím by 


